



VELL INTERNATIONAL GROUP
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

**ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ**

της περιόδου 1^η Ιανουαρίου – 30^η Σεπτεμβρίου 2008

Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

Σελ.

I. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας και Ενοποιημένες	3
1. Ισολογισμός	3
2. Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων περιόδου	4
3. Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης περιόδου	6
4. Κατάσταση Ταμιακών Ροών περιόδου	8
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες.....	10
5. Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις	11
1. Γενικές πληροφορίες για την εταιρεία.....	11
2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιαμέσων Οικονομικών Καταστάσεων.....	12
3. Ενοποίηση.....	13
4. Ενσώματα πάγια.....	16
5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	20
6. Απαιτήσεις από πελάτες.....	22
7. Λοιπές απαιτήσεις και προκαταβολές.....	22
8. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....	23
9. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	23
10. Πληροφόρηση κατά τομέα.....	25
11. Χρηματοοικονομικό κόστος.....	26
12. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.....	26
13. Οι σημαντικότερες μεταβολές στα ατομικά και ενοποιημένα στοιχεία Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων.....	26
14. Δεσμεύσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις- Προβλέψεις.....	28
15. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Εταιρείας και Ομίλου.....	29
16. Λοιπές επεξηγηματικές σημειώσεις.....	29
17. Αναμορφώσεις κονδυλίων.....	30
18. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού.....	31

I. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας και Ενοποιημένες περιόδου 1/1-30/9/08

I. Ισολογισμός	Σημ.	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματα πάγια	4	7.968.240,80	8.120.718,09	6.067.707,93	6.178.897,16
Επενδύσεις σε ακίνητα		47.727,57	49.176,23	47.727,57	49.176,23
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	3.476.006,84	3.614.221,39	5.405,52	3.142,84
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις		2.850,01	2.850,01	5.002.850,01	5.002.850,01
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		251.841,74	252.663,86	251.841,74	252.663,86
Λοιπές απαιτήσεις		36.186,44	27.374,72	19.427,93	13.177,09
		11.782.853,40	12.067.004,30	11.394.960,70	11.499.907,19
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα		8.664.183,43	4.372.116,54	4.785.785,61	2.548.735,69
Πελάτες	6	16.294.124,19	16.232.385,81	8.335.157,82	9.266.522,88
Λοιπές απαιτήσεις και προκαταβολές	7	2.111.479,82	672.852,00	1.376.798,98	220.567,75
Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		1.584,74	1.584,74	1.584,74	1.584,74
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	8	3.740.931,57	5.666.748,74	2.459.611,61	4.118.231,74
		30.812.303,75	26.945.687,83	16.958.938,76	16.155.642,80
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		42.595.157,15	39.012.692,13	28.353.899,46	27.655.549,99
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ					
Μετοχικό κεφάλαιο		11.383.200,00	11.383.200,00	11.383.200,00	11.383.200,00
Υπέρ το άρτιο		327.190,07	327.190,07	327.190,07	327.190,07
Αποθεματικά εύλογης αξίας		52.044,69	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Αποθεματικά		1.009.748,06	2.484.819,67	1.007.748,06	2.484.819,67
Αποτελέσματα εις νέον		-967.153,95	-2.214.068,88	-2.783.849,13	-4.026.170,85
		11.805.028,87	11.981.140,86	9.934.289,00	10.169.038,89
Δικαιώματα μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης		11.805.028,87	11.981.140,86	9.934.289,00	10.169.038,89
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης		4.549.190,26	4.856.326,06	4.549.190,26	4.856.326,06
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		446.110,63	404.964,73	322.932,90	293.955,00
Λοιπές προβλέψεις		516.861,00	444.771,00	432.838,00	444.771,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		782.600,34	984.375,60	0,00	0,00
Λοιπές υποχρεώσεις & μεταβατικοί λογαριασμοί		2.431.017,79	2.746.833,12	2.426.617,79	2.743.133,12
		8.725.780,02	9.437.270,51	7.731.578,95	8.338.185,18
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές		8.526.891,99	7.988.529,60	5.438.783,63	4.349.802,05
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		9.667.211,94	6.289.626,51	3.000.000,00	3.500.000,00
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης πληρωτέες στην επόμενη χρήση		449.568,93	430.097,49	449.568,93	430.097,49
Τρέχων φόρος εισοδήματος		28.247,85	0,00	0,00	0,00
Λοιπές υποχρεώσεις & μεταβατικοί λογαριασμοί		3.392.427,55	2.886.027,16	1.799.678,95	868.426,38
		22.064.348,26	17.594.280,76	10.688.031,51	9.148.325,92
Σύνολο υποχρεώσεων		30.790.128,28	27.031.551,27	18.419.610,46	17.486.511,10
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων		42.595.157,15	39.012.692,13	28.353.899,46	27.655.549,99

Στα παρατιθέμενα συγκριτικά στοιχεία της Κατάστασης Αποτελεσμάτων της προηγούμενης περιόδου για τον Όμιλο, περιλαμβάνονται τα οικονομικά στοιχεία της κατά 100% θυγατρικής εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ Α.Ε.Β.Ε.», από την 08/03/2007 και εφεξής (λόγω της εξαγοράς της από την μητρική εταιρεία την ημερομηνία εκείνη).

2α. Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων περιόδου	Ο Όμιλος			
	1.1 – 30.9.2008	1.1 – 30.9.2007	1.7 – 30.9.2008	1.7 – 30.9.2007
Πωλήσεις	23.835.041,16	21.720.285,60	7.567.548,00	6.990.636,74
Κόστος πωληθέντων	-15.743.292,92	-14.661.025,90	-4.750.155,08	-4.502.898,95
Μικτό κέρδος	8.091.748,24	7.059.259,70	2.817.392,92	2.487.737,79
Άλλα έσοδα	1.142.242,14	1.045.404,08	425.130,29	331.988,59
Έξοδα διαθέσεως	-5.842.806,30	-4.862.222,72	-1.931.977,97	-1.579.456,36
Έξοδα διοικήσεως	-2.476.758,11	-2.195.386,05	-775.555,99	-973.524,41
Άλλα έξοδα	-251.606,10	-53.870,26	-59.986,08	-29.576,42
	662.819,87	993.184,75	475.003,17	237.169,19
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	-844.709,96	-656.421,09	-310.079,65	-305.127,97
Κέρδος από εξαγορά θυγατρικής	0,00	1.845.692,03	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-181.890,09	2.182.455,69	164.923,52	-67.958,78
Φόρος εισοδήματος	5.778,10	-123.324,29	99.735,30	-28.694,65
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου	-176.111,99	2.059.131,40	264.658,82	-96.653,43
Αποδιδόμενο σε:				
Μετόχους μητρικής	-176.111,99	2.059.131,40	264.658,82	-96.653,43
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
	-176.111,99	2.059.131,40	264.658,82	-96.653,43
Κέρδη / (ζημιές) κατά μετοχή αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Βασικά σε ευρώ	-0,005	0,062	0,008	-0,003

2β. Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων περιόδου	Η Εταιρεία			
	1.1 – 30.9.2008	1.1 – 30.9.2007	1.7 – 30.9.2008	1.7 – 30.9.2007
Πωλήσεις	10.013.960,52	8.713.242,11	2.957.367,75	2.877.015,79
Κόστος πωληθέντων	-6.669.331,72	-5.938.425,05	-1.932.044,19	-1.945.928,06
Μικτό κέρδος	3.344.628,80	2.774.817,06	1.025.323,56	931.087,73
Άλλα έσοδα	1.026.572,09	866.937,04	401.050,32	238.479,86
Έξοδα διαθέσεως	-2.688.731,15	-2.293.659,26	-872.120,12	-744.508,18
Έξοδα διοικήσεως	-1.283.955,74	-1.096.157,38	-418.541,96	-387.600,78
Άλλα έξοδα	-169.959,60	-33.527,24	-68.486,98	-27.798,51
	228.554,40	218.410,22	67.224,82	9.660,12
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	-393.746,17	-298.587,44	-143.076,93	-137.525,97
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων	-165.191,77	-80.177,22	-75.852,11	-127.865,85
Φόρος εισοδήματος	-69.558,12	84.482,43	32.833,71	46.305,04
Καθαρά κέρδη (ζημιές) περιόδου	-234.749,89	4.305,21	-43.018,40	-81.560,81
Αποδιδόμενο σε:				
Μετόχους μητρικής	-234.749,89	4.305,21	-43.018,40	-81.560,81
Κέρδη / (ζημιές) κατά μετοχή αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Βασικά σε ευρώ	-0,007	0,000	-0,001	-0,002

3α. Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Ομίλου	Αναλογούντα στους Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας						Σύνολο Καθαρής Θέσης
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	Άλλα αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα μειοψηφίας	
Υπόλοιπο την 1.1.2007	11.383.200,00	327.190,07	0,00	2.062.799,21	-3.898.260,46	0,00	9.874.928,82
Φόρος εισοδήματος απευθείας στην καθαρή θέση					-16.714,33		-16.714,33
Καθαρή ζημία απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.714,33	0,00	-16.714,33
Καθαρά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2007					2.059.131,40		2.059.131,40
Συνολικά κέρδη περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	2.042.417,07	0,00	2.042.417,07
Μεταφορές σε αποθεματικά				422.020,46	-422.020,46		0,00
Υπόλοιπο την 30.9.2007	11.383.200,00	327.190,07		2.484.819,67	-2.277.863,85		11.917.345,89
Υπόλοιπο την 1.1.2008	11.383.200,00	327.190,07	0,00	2.484.819,67	-2.214.068,88	0,00	11.981.140,86
Μεταβολή στην καθαρή θέση από προσαρμογή φορολογικού συντελεστή			52.044,69		-52.044,69		0,00
Καθαρές ζημιές περιόδου 1.1 – 30.9.2008					-176.111,99		-176.111,99
Συνολικές ζημιές περιόδου	0,00	0,00	52.044,69	0,00	-228.156,68	0,00	-176.111,99
Μεταφορές σε αποθεματικά				-1.475.071,61	1.475.071,61		0,00
Υπόλοιπο την 30.9.2008	11.383.200,00	327.190,07	52.044,69	1.009.748,06	-967.153,95	0,00	11.805.028,87

3β. Κατάσταση Μεταβολών

Καθαρής Θέσης Εταιρείας	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Άλλα αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπο την 1.1.2007	11.383.200,00	327.190,07	2.062.799,21	-3.898.260,46	9.874.928,82
Φόρος εισοδήματος απευθείας στην καθαρή θέση				-16.714,33	-16.714,33
Καθαρή ζημία απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0,00	0,00	0,00	-16.714,33	-16.714,33
Καθαρά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2007				4.305,21	4.305,21
Συνολικά κέρδη περιόδου	0,00	0,00	0,00	-12.409,12	-12.409,12
Μεταφορές σε αποθεματικά			422.020,46	-422.020,46	0,00
Υπόλοιπο την 30.9.2007	11.383.200,00	327.190,07	2.484.819,67	-4.332.690,04	9.862.519,70
Υπόλοιπο την 1.1.2008	11.383.200,00	327.190,07	2.484.819,67	-4.026.170,85	10.169.038,89
Καθαρές ζημιές περιόδου 1.1 – 30.9.2008				-234.749,89	-234.749,89
Συνολικές ζημιές περιόδου	0,00	0,00	0,00	-234.749,89	-234.749,89
Μεταφορές σε αποθεματικά			-1.477.071,61	1.477.071,61	0,00
Υπόλοιπο την 30.9.2008	11.383.200,00	327.190,07	1.007.748,06	-2.783.849,13	9.934.289,00

4α. Κατάσταση Ταμιακών Ροών περιόδου	Ο Όμιλος	
	1.1 – 30.9.2008	1.1 – 30.9.2007
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>		
Κέρδη προ φόρων	-181.890,09	2.182.455,69
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>		
Αποσβέσεις	309.472,41	258.444,90
Προβλέψεις	181.129,34	49.445,20
Συναλλαγματικές διαφορές	26,38	-64,30
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-423.254,09	-2.207.252,64
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	958.885,06	739.340,05
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για: μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</i>		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-4.289.863,27	527.193,50
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.748.310,73	1.003.995,56
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.118.020,11	1.548.063,78
<i>Μείον:</i>		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-847.750,10	-663.580,98
Καταβεβλημένοι φόροι	-167.984,90	-246.301,61
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-5.091.519,88	3.191.739,15
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-5.000.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-16.546,89	-80.042,39
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	10,00	3.268,90
Τόκοι εισπραχθέντες	112.596,80	610,23
Μερίσματα εισπραχθέντα	13.239,60	42.099,86
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	109.299,51	-5.034.063,40
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.844.343,96	3.529.915,13
Εξοφλήσεις δανείων	-500.000,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-287.664,36	-145.419,50
Μερίσματα πληρωθέντα	-276,40	-195.936,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	3.056.403,20	3.188.559,63
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.925.817,17	1.346.235,38
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	5.666.748,74	3.319.092,56
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.740.931,57	4.665.327,94

4β. Κατάσταση Ταμιακών Ροών περιόδου	Η Εταιρεία	
	1.1 – 30.9.2008	1.1 – 30.9.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	-165.191,77	-80.177,22
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>		
Αποσβέσεις	118.859,92	122.502,57
Προβλέψεις	96.000,16	38.092,00
Συναλλαγματικές διαφορές	26,38	-64,30
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-420.265,37	-361.560,61
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	506.493,07	381.506,40
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για: μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</i>		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.237.049,92	460.860,16
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-282.166,20	3.017.236,21
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.856.637,44	52.039,96
<i>Μείον:</i>		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-428.599,58	-305.137,10
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-988.040,99	3.325.298,07
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-5.000.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-8.484,78	-5.972,45
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	10,00	3.268,90
Τόκοι εισπραχθέντες	112.596,80	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	13.239,60	42.099,86
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	117.361,62	-4.960.603,69
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	0,00	3.500.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-500.000,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-287.664,36	-145.419,50
Μερίσματα πληρωθέντα	-276,40	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-787.940,76	3.354.580,50
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.658.620,13	1.719.274,88
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.118.231,74	2.073.843,37
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.459.611,61	3.793.118,25

Οι ακόλουθες επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις (σελ. 10 έως 31) αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2008

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και του ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 5.15 των Ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
2. Κατά της υπ' αριθμ.17/250/31.07.2002 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (ΑΠ 810/21-02-03) με την οποία επιβλήθηκε στην εταιρεία χρηματικό πρόστιμο ποσού € 366.838,00 για παράβαση της διάταξης του άρθρου 72 παρ.2 Ν.1969/1991 (διασπορά ψευδών ειδήσεων και πληροφοριών) και κατά της υπ' αριθμ. 7212/20-6-03 ταμειακής βεβαίωσης της ΔΟΥ ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ του παραπάνω προστίμου η εταιρεία άσκησε όλα τα ένδικα μέσα επί των οποίων αναμένονται οι σχετικές αποφάσεις των αρμόδιων δικαστικών αρχών. Για το παραπάνω ποσό € 366.838,00 έχει σχηματισθεί ισόποση πρόβλεψη με την οποία είχαν επιβαρυνθεί τα αποτελέσματα χρήσης 2003 (βλέπε σημείωση 5.14 των Ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων)
3. Το σωρευτικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί στον όμιλο και στην εταιρεία στις 30/09/2008 έχουν αναλυτικά ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Προβλέψεις επίδικων υποθέσεων	366.838,00	366.838,00
Προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	150.023,00	66.000,00
Σύνολο	<u>516.861,00</u>	<u>432.838,00</u>

4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 71 άτομα για την εταιρεία και 125 για τον όμιλο, ενώ στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 71 άτομα για την εταιρεία και 136 άτομα για τον όμιλο.
5. Οι συναλλαγές της εταιρείας κατά την περίοδο 01/01/2008-30/09/2008 και τα υπόλοιπα κατά την 30/09/2008, με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	46.977,04	68.790,98
β) Έξοδα	76.027,99	181.414,39
γ) Απαιτήσεις	362.169,81	341.265,95
δ) Υποχρεώσεις	282.105,01	94.516,92
ε) Συναλλαγές και Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.342.568,47	654.258,58
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.076,71	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	47.056,26	6.207,36

6. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη σημείωση 5.3 των Ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες να ενσωματώθηκαν ή να εξαιρέθηκαν για πρώτη φορά στις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις.
7. Δεν περιλαμβάνεται στην ενοποίηση η κατά 95% θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» (βλέπε σημείωση 5.3β των Ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
8. Δεν υπάρχει μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσης εταιρείας.
9. Στα παρατιθέμενα συγκριτικά στοιχεία προηγούμενης περιόδου για τον όμιλο περιλαμβάνονται τα οικονομικά στοιχεία της κατά 100% θυγατρικής εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ Α.Ε.Β.Ε.», για την περίοδο 08/03/2007 – 30/09/2007, λόγω της εξαγοράς της από την μητρική εταιρεία την ημερομηνία αυτή (βλέπε σημείωση 5.3^α των Ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
10. Τα κέρδη προ φόρων, επενδυτικών και χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων καθώς και το EBITDA για την περίοδο 01/01/07 – 30/09/07 στον όμιλο και στην εταιρεία, επαναπροσδιορίστηκαν για να καταστούν συγκρίσιμα με αυτά της τρέχουσας περιόδου (βλέπε σημείωση 5.17 των Ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

5. Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις

1. Γενικές Πληροφορίες για την Εταιρεία:

Η Εταιρία ιδρύθηκε στις 25 Μαΐου 1987 (ΦΕΚ 1924/3.7.1987) με την επωνυμία “ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ”.

Με την από 2 Μαρτίου 2007 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, αποφασίσθηκε η αλλαγή της τότε επωνυμίας της εταιρείας, από «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ» και δ.τ. «ΣΠ. ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.- DELONGHI.» σε «**VELL INTERNATIONAL GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ**» και δ.τ. «**VELL GROUP Α.Ε.**»

Η αρχική έδρα της Εταιρίας ήταν ο Δήμος Κορυδαλλού Αττικής, ενώ η σημερινή της έδρα, είναι ο Δήμος Μεταμόρφωσης Αττικής, οδός Τατοΐου 112, Τ.Κ. 144 52, τηλ. (210) 28.84.000.

Η Εταιρία είναι καταχωρημένη στα Μητρώα των Ανωνύμων Εταιριών της Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής με αριθμό 15353/06/Β/87/07 και η διάρκειά της ορίσθηκε μέχρι 31.12.2080.

Οι μετοχές της εταιρείας είναι κοινές ονομαστικές και εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών και το μετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σήμερα σε € 11.383.200,00, διαιρούμενο σε 33.480.000 κοινές ονομαστικές μετοχές αξίας εκάστης € 0,34.

Επίσης σημειώνεται ότι κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 3.1.2.4 του Κανονισμού του Χ.Α. οι μετοχές της εταιρείας μεταφέρθηκαν προς διαπραγμάτευση από τις 13/11/2008 στην κατηγορία χαμηλής διασποράς, εμπορευσιμότητας και ειδικών χαρακτηριστικών, δεδομένου ότι η τιμή κλεισίματος των μετοχών της εταιρείας διαμορφώθηκε κάτω του ορίου των € 0,30.

Η Εταιρεία ασχολείται κυρίως με την αντιπροσώπευση ξένων οίκων, τις εισαγωγές και τη χονδρική πώληση ηλεκτρικών συσκευών οικιακής χρήσης κυρίως και πιο συγκεκριμένα, δραστηριοποιείται κυρίως στους ακόλουθους τομείς:

- Εισαγωγή και εμπορία ηλεκτρικών συσκευών, κλιματιστικών, θερμαντικών, οπτικοακουστικών και λοιπών συσκευών, καθώς και τα πάσης φύσεως αναλώσιμα και ανταλλακτικά τους,
- Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης, συντήρησης ή και επισκευής των εμπορευμάτων.

Σύμφωνα με την κατάταξη της Ε.Σ.Υ.Ε., η εταιρεία ανήκει στον κλάδο «Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών συσκευών» (Κλάδος 514.3, ΣΤΑΚΟΔ – 03).

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2008, έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την **26^η Νοεμβρίου 2008**.

Η Σύνοψη του Διοικητικού Συμβουλίου κατά την έναρξη της τρέχουσας χρήσης, είχε ως εξής:

Όνοματεπώνυμο	Θέση στο Δ.Σ.	Μέλος
Κωνσταντίνος Βασ. Βελάνης	Πρόεδρος	Μη εκτελεστικό
Σοφοκλής Βασ. Βελάνης	Δ/νων Σύμβουλος	Εκτελεστικό
Σπυρίδων Αν. Τασόγλου	Αντιπρόεδρος	Εκτελεστικό
Νικόλαος Ταξ. Τσουτσάνης	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό
Κων/νος Δημ. Τζέλλος	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό

Στις 10/6/2008 ο κ. Σοφοκλής Βελάνης παραιτήθηκε από την ιδιότητα του μέλους του Δ.Σ. και Διευθύνοντος Συμβούλου αντικαταστάθηκε με τον κ. Δημήτριο Μάρκου του Νικολάου. Η παραπάνω απόφαση του Διοικητικού συμβουλίου εγκρίθηκε από την Τακτική Γενική Συνέλευση της 10/6/2008.

Έτσι, η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου διαμορφώθηκε ως εξής:

Όνοματεπώνυμο	Θέση στο Δ.Σ.	Μέλος
Κωνσταντίνος Βασ. Βελάνης	Πρόεδρος	Μη εκτελεστικό
Δημήτριος Νικ. Μάρκου	Δ/νων Σύμβουλος	Εκτελεστικό
Σπυρίδων Αν. Τασόγλου	Αντιπρόεδρος	Εκτελεστικό
Νικόλαος Ταξ. Τσουτσάνης	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό
Κων/νος Δημ. Τζέλλος	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό

2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιαμέσων Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της **VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.S.** έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) (περιλαμβανομένων και των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Δ.Λ.Π.) και των ερμηνειών που έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεργησιών των Δ.Π.Χ.Π.), όπως αυτά έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ειδικότερα, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις» και οι λογιστικές αρχές και μέθοδοι που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και παρουσίασή τους είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές και μεθόδους που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2007.

Οι οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2008 πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις ελεγμένες Οικονομικές Καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2007, οι οποίες είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας www.tasoglou.gr.

Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές της διοίκησης:

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη μελλοντικών γεγονότων - οι οποίες κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα – και επανεξετάζονται σε διαρκή βάση.

3. Ενοποίηση

Οι ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της “**VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ.**” και των θυγατρικών της («**Ο Όμιλος**») περιλαμβάνουν την ακόλουθη εταιρεία:

<i>Επωνυμία Εταιρείας</i>	<i>Δραστηριότητα</i>	<i>Έδρα</i>	<i>Ποσοστό Συμμετοχής</i>	<i>Μέθοδος Ενοποίησης</i>
ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Εμπορική	ΕΛΛΑΔΑ	100%	ΟΛΙΚΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ

Η θυγατρική εταιρεία «ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ιδρύθηκε στις 15/9/1986 (Φ.Ε.Κ. 2933/18.9.1986), είχε ως έδρα τον Δήμο Αθηναίων (Δυρραχίου 62, Σεπόλια) ενώ την 2/5/2007 η έδρα της μεταφέρθηκε στο Δήμο Μεταμορφώσεως Αττικής (οδός Τατοΐου 112).

Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών Νομαρχίας Αθηνών με ΑΡ.Μ.Α.Ε. 14324/01/Β/86/6033 και η διάρκειά της σύμφωνα με το Καταστατικό της έχει οριστεί για 50 έτη, ήτοι μέχρι την 15/9/2036.

Η θυγατρική εταιρεία δραστηριοποιείται κυρίως στους τομείς της εμπορίας πάσης φύσεως ηλεκτρικών συσκευών οικιακής ή και επαγγελματικής χρήσεως και ανταλλακτικών – εξαρτημάτων αυτών και εμπορίας ραπτομηχανών και πλεκτομηχανών και εξαρτημάτων – ανταλλακτικών αυτών.

Σύμφωνα με την κατάταξη της Ε.Σ.Υ.Ε., η εταιρεία ανήκει στον κλάδο «Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών συσκευών» (Κλάδος 514.3, ΣΤΑΚΟΔ – 03).

Η θυγατρική εταιρεία από τις αρχές του έτους 2003 είναι αντιπρόσωπος και αποκλειστικός διανομέας των προϊόντων «**Singer**» στην Ελλάδα και τα Βαλκάνια. Το όνομα «**Singer**», με πάνω από 150 χρόνια διεθνούς παρουσίας είναι ένα εμπορικό σήμα μεγάλης αναγνωρισιμότητας και αξιοπιστίας και ενισχύει σημαντικά τη θέση της εταιρείας και του ομίλου στον τομέα της εμπορίας ηλεκτρικών ειδών οικιακού εξοπλισμού.

(α) Ενοποίηση της θυγατρικής ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ Α.Ε.Β.Ε.

Την **8.3.2007** η “VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ.” προχώρησε στην εξαγορά του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ Α.Ε.Β.Ε.».

Οι συναλλαγές λογίστηκαν με τη μέθοδο της εξαγοράς και το κέρδος που προέκυψε ευρώ 1.845.692,03 περιλαμβάνεται στα αποτελέσματα προηγούμενης περιόδου του Ομίλου.

Συνεπώς, στα παρατιθέμενα συγκριτικά στοιχεία αποτελεσμάτων της προηγούμενης περιόδου (30/9/2007) για τον όμιλο, περιλαμβάνονται τα οικονομικά στοιχεία της θυγατρικής εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ Α.Ε.Β.Ε.», για την περίοδο 08/03/2007 – 30/09/2007.

Ο κύκλος εργασιών της ενοποιούμενης θυγατρικής, για το διάστημα από την έναρξη της προηγούμενης περιόδου (01/01/07 - 30/09/07) ανήλθε σε € 16.060.427,19.

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου, εάν στην ενοποίηση είχε συμπεριληφθεί ο παραπάνω κύκλος εργασιών της θυγατρικής για όλο το διάστημα 01/01/07 – 30/09/07 θα ανερχόταν στο ποσό € 24.773.669,30.

Το κέρδος της ενοποιούμενης θυγατρικής για το ίδιο διάστημα (01/01/07 – 30/09/07) δεν μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα, καθώς δεν μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων σε εκείνη την ημερομηνία.

(β) Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις στον Ενοποιημένο Ισολογισμό

Οι επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες στον Ενοποιημένο Ισολογισμό αφορούν στην συμμετοχή της Μητρικής Εταιρείας κατά ποσοστό 95% στην εταιρεία «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.».

Αντικείμενο της ομορρύθμου εταιρείας είναι η εμπορία ανταλλακτικών και η παροχή υπηρεσιών service στις συσκευές οικιακής χρήσεως που εισάγει και διαθέτει η VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ. στους πελάτες της.

Η Εταιρεία δεν περιλαμβάνει στις ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της, που συντάσσονται σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. τη θυγατρική της «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.», καθώς η εταιρεία αυτή μέχρι σήμερα τηρεί τα ελάχιστα φορολογικά βιβλία και από τα τηρούμενα βιβλία της (Β΄ Κατηγορίας Κ.Β.Σ.) δεν προκύπτουν οικονομικές καταστάσεις. Το κόστος σύνταξης τέτοιων οικονομικών καταστάσεων είναι δυσανάλογο της ωφέλειας που θα προκύψει, δεδομένου ότι το ποσοστό συμμετοχής του ενεργητικού και του κύκλου εργασιών της ομορρύθμου εταιρείας είναι μικρότερο του 5% των αντιστοίχων μεγεθών των ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Η συμμετοχή στη θυγατρική εταιρεία αποτιμάται στα βιβλία της μητρικής εταιρείας στο κόστος κτήσεως και υπόκειται σε έλεγχο απομείωσης.

Οι συναλλαγές με τη θυγατρική εταιρεία «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.», καθώς και οι πάσης φύσεως απαιτήσεις / υποχρεώσεις περιγράφονται στις «Συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών» στη Σημείωση αριθμ. 9.

4. Ενσώματα πάγια

4.1 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων

Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2007	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια / Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<u>Αποσβέσιμη Αξία</u>					
Αξία την 1.1.2007	1.533.005,48	5.161.174,55	271.697,65	792.109,77	7.757.987,45
(+) Ενσωμάτωση θυγατρικής	511.650,00	1.194.018,23	29.707,00	383.115,65	2.118.490,88
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	22.879,00	4.000,00	59.706,39	86.585,39
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-9.986,70	-75.883,43	-85.870,13
Σύνολο 31.12.2007 (α)	2.044.655,48	6.378.071,78	295.417,95	1.159.048,38	9.877.193,59
<u>Αποσβέσεις</u>					
Αποσβέσεις την 1.1.2007	0,00	451.602,76	260.765,15	733.105,80	1.445.473,71
(+) Ενσωμάτωση θυγατρικής	0,00	0,00	8.857,58	144.551,57	153.409,15
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	161.015,34	10.395,18	59.909,28	231.319,80
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-6.226,68	-67.500,48	-73.727,16
Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2007 (β)	0,00	612.618,10	273.791,23	870.066,17	1.756.475,50
Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2007 (α)-(β)	2.044.655,48	5.765.453,68	21.626,72	288.982,21	8.120.718,09

4.2 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων

Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2008	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια / Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<u>Αποσβέσιμη Αξία</u>					
Αξία την 1.1.2008	2.044.655,48	6.378.071,78	295.417,95	1.159.048,38	9.877.193,59
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	1.211,88	0,00	8.804,09	9.619,97
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00	-4.541,54	-4.541,54
Σύνολο 30.9.2008 (α)	2.044.655,48	6.379.283,66	295.417,95	1.162.914,93	9.882.272,02
<u>Αποσβέσεις</u>					
Αποσβέσεις την 1.1.2008	0,00	612.618,10	273.791,23	870.066,17	1.756.475,50
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	116.360,89	3.711,85	45.024,45	162.097,19
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00	-4.541,47	-4.541,47
Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2008 (β)	0,00	725.978,99	277.503,08	910.549,15	1.914.031,22
Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2008 (α)-(β)	2.044.655,48	5.653.304,67	17.914,87	252.365,78	7.968.240,80

4.3 Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων Εταιρείας

Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2007	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια / Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<u>Αποσβέσιμη Αξία</u>					
Αξία την 1.1.2007	1.533.005,48	5.161.174,55	271.697,65	792.109,77	7.757.987,45
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	0,00	0,00	27.176,66	27.176,66
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-5.986,70	-60.883,43	-66.870,13
Σύνολο 31.12.2007 (α)	1.533.005,48	5.161.174,55	265.710,95	758.403,00	7.718.293,98
<u>Αποσβέσεις</u>					
Αποσβέσεις 1.1.2007	0,00	451.602,76	260.765,15	733.105,80	1.445.473,71
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	129.029,36	8.715,47	22.665,44	160.410,27
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-5.986,68	-60.500,48	-66.487,16
Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2007 (β)	0,00	580.632,12	263.493,94	695.270,76	1.539.396,82
Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2007 (α)-(β)	1.533.005,48	4.580.542,43	2.217,01	63.132,24	6.178.897,16

4.4 Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων Εταιρείας

Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/09/2008	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια / Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<u>Αποσβέσιμη Αξία</u>					
Αξία την 1.1.2008	1.533.005,48	5.161.174,55	265.710,95	758.403,00	7.718.293,98
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	0,00	0,00	4.814,28	4.814,28
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00	-4.366,43	-4.366,43
Σύνολο 30.9.2008 (α)	1.533.005,48	5.161.174,55	265.710,95	758.850,85	7.718.741,83
<u>Αποσβέσεις</u>					
Αποσβέσεις 1.1.2008	0,00	580.632,12	263.493,94	695.270,76	1.539.396,82
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	96.772,02	1.929,43	17.301,99	116.003,44
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00	-4.366,36	-4.366,36
Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2008 (β)	0,00	677.404,14	265.423,37	708.206,39	1.651.033,90
Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2008 (α)-(β)	1.533.005,48	4.483.770,41	287,58	50.644,46	6.067.707,93

5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

5.1 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων

Ποσά προηγούμενη χρήσεως 2007	Σήματα	Λογισμικά	
		Προγράμματα	Σύνολο
Αξία την 1.1.2007	0,00	261.651,83	261.651,83
(+) Ενσωμάτωση Ουγατρικής	3.500.000,00	368.178,63	3.868.178,63
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	25.666,33	25.666,33
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00
Σύνολο 31.12.2007 (α)	3.500.000,00	655.496,79	4.155.496,79
Αποσβέσεις την 1.1.2007	0,00	259.670,49	259.670,49
(+) Ενσωμάτωση Ουγατρικής	0,00	87.301,24	87.301,24
(+) Προσθήκες περιόδου	145.733,52	48.570,15	194.303,67
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00
Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2007(β)	145.733,52	395.541,88	541.275,40
Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2007 (α)-(β)	3.354.266,48	259.954,91	3.614.221,39

5.2 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων

Ποσά τρέχουσας περιόδου	Σήματα	Λογισμικά	
		Προγράμματα	Σύνολο
Αξία την 1.1.2008	3.500.000,00	655.496,79	4.155.496,79
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	7.798,00	7.798,00
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00
Σύνολο 30.9.2008 (α)	3.500.000,00	663.294,79	4.163.294,79
Αποσβέσεις την 1.1.2008	145.733,52	395.541,88	541.275,40
(+) Προσθήκες περιόδου	109.300,14	36.712,41	146.012,55
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00
Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2008(β)	255.033,66	432.254,29	687.287,95
Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2008 (α)-(β)	3.244.966,34	231.040,50	3.476.006,84

Τα σήματα αφορούν στο σήμα «Singer» της θυγατρικής εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», το οποίο της παραχωρήθηκε βάσει σχετικής σύμβασης παραχώρησης άδειας χρήσης σήματος (μέχρι το 2031).

5.3 Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων Εταιρείας

Ποσά προηγούμενη χρήσεως 2007	Λογισμικά Προγράμματα	Σύνολο
Αξία την 1.1.2007	261.651,83	261.651,83
(+) Προσθήκες περιόδου	2387	2.387,00
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
Σύνολο 31.12.2007 (α)	264.038,83	264.038,83
Αποσβέσεις την 1.1.2007	259.670,49	259.670,49
(+) Προσθήκες περιόδου	1.225,50	1.225,50
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2007 (β)	260.895,99	260.895,99
Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2007 (α)-(β)	3.142,84	3.142,84

5.4 Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων Εταιρείας

Ποσά τρέχουσας περιόδου	Λογισμικά Προγράμματα	Σύνολο
Αξία την 1.1.2008	264.038,83	264.038,83
(+) Προσθήκες περιόδου	3.670,50	3.670,50
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
Σύνολο 30.9.2008 (α)	267.709,33	267.709,33
Αποσβέσεις την 1.1.2008	260.895,99	260.895,99
(+) Προσθήκες περιόδου	1.407,82	1.407,82
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2008 (β)	262.303,81	262.303,81
Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2008 (α)-(β)	5.405,52	5.405,52

6. Απαιτήσεις από πελάτες

Οι απαιτήσεις από πελάτες αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
Πελάτες	13.419.428,73	12.912.564,48	5.936.951,15	6.426.827,34
Γραμμάτια εισπρακτέα	3.491,40	3.491,40	1.760,84	1.760,84
Επιταγές μεταχρονολογημένες	5.174.146,46	5.885.527,21	4.536.527,06	5.297.531,85
	18.597.066,59	18.801.583,09	10.475.239,05	11.726.120,03
Απομείωση απαιτήσεων πελατών	-2.647.087,09	-2.901.936,06	-2.481.047,18	-2.792.248,13
Σύνολο	15.949.979,50	15.899.647,03	7.994.191,87	8.933.871,90
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	344.144,69	332.738,78	340.965,95	332.650,98
Υπόλοιπο	16.294.124,19	16.232.385,81	8.335.157,82	9.266.522,88

Στην τρέχουσα περίοδο 1.1 – 30.9.2008 για την Εταιρεία, σχηματίστηκε πρόβλεψη υποτίμησης απαιτήσεων από πελάτες συνολικού ποσού ευρώ 1.022,26, η οποία βάρυνε τα «άλλα έξοδα» της κατάστασης αποτελεσμάτων περιόδου.

Στην τρέχουσα περίοδο 1.1 – 30.9.2008 για τον Όμιλο, σχηματίστηκε πρόβλεψη υποτίμησης απαιτήσεων από πελάτες συνολικού ποσού ευρώ 57.374,28, η οποία βάρυνε τα «άλλα έξοδα» της ενοποιημένης κατάστασης αποτελεσμάτων περιόδου.

7. Λοιπές απαιτήσεις και προκαταβολές

Οι λοιπές απαιτήσεις και προκαταβολές αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
Χρεώστες διάφοροι	2.051.060,61	1.093.558,31	814.881,58	124.676,68
Μεταβατικοί λογαριασμοί	612.966,12	74.083,97	579.507,84	60.870,77
	2.664.026,73	1.167.642,28	1.394.389,42	185.547,45
Απομείωση απαιτήσεων χρεωστών	-571.648,74	-556.195,65	-17.590,44	-18.746,55
Σύνολο	2.092.377,99	611.446,63	1.376.798,98	166.800,90
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	19.101,83	61.405,37	0,00	53.766,85
Υπόλοιπο	2.111.479,82	672.852,00	1.376.798,98	220.567,75

Στην τρέχουσα περίοδο 1.1 – 30.9.2008 για τον Όμιλο, σχηματίστηκε πρόβλεψη υποτίμησης απαιτήσεων από διάφορους χρεώστες συνολικού ποσού ευρώ 16.609,20, η οποία βάρυνε τα «άλλα έξοδα» της ενοποιημένης κατάστασης αποτελεσμάτων περιόδου.

8. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, τις καταθέσεις όψεως και τις βραχυπρόθεσμες - μέχρι 3 μήνες - επενδύσεις υψηλής ρευστοποιησιμότητας και χαμηλού ρίσκου και αναλύονται ως ακολούθως

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
Ταμείο	28.643,52	42.995,22	13.418,79	11.810,43
Καταθέσεις όψεως & προθεσμίας	3.712.288,05	5.623.753,52	2.446.192,82	4.106.421,31
Υπόλοιπο	3.740.931,57	5.666.748,74	2.459.611,61	4.118.231,74

9. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα έσοδα, έξοδα και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 για την τρέχουσα περίοδο (1/1-30/9/2008) και την προηγούμενη περίοδο (1/1-30/9/2007), έχουν ως ακολούθως:

Α) Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών προς θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	37.627,04	53.390,19	33.627,04	53.390,19
Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών προς θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	35.163,94	80.800,17
Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	9.350,00	96.373,03	0,00	397,23
Αγορές αγαθών & υπηρεσιών από θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	76.027,99	93.142,40	71.866,17	88.544,43
Αγορές αγαθών & υπηρεσιών από θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	109.548,22	63.647,37
Αγορές αγαθών & υπηρεσιών από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0,00	-43.851,65	0,00	0,00

Β) Απαιτήσεις και υποχρεώσεις από τα συνδεδεμένα μέρη

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Απαιτήσεις από θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	344.144,69	328.756,61	340.965,95	328.756,61
Απαιτήσεις από θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	300,00	21.987,68
Απαιτήσεις από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	18.025,12	233.898,91	0,00	472,70
Υποχρεώσεις προς θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	94.516,92	1.855,97
Υποχρεώσεις προς θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	0,00	5.471,61	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	32.105,01	31.504,12	0,00	0,00
Υποχρέωση προς μετόχους ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας από πληρωτέα μερίσματα	250.000,00	343.535,37	0,00	0,00

Γ) Συναλλαγές και υπόλοιπα με Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	3.048,09	1.630,67	3.021,68	1.630,67
Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	1.281.462,55	1.035.084,49	626.919,52	429.008,04
Επιβαρύνσεις κοινωνικής ασφάλισης διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	58.057,83	54.065,76	24.317,38	20.226,24
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.076,71	135,00	0,00	135,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης (οφειλόμενα ποσά αμοιβών και λοιπών παροχών)	47.056,26	56.987,04	6.207,36	15.656,86

10. Πληροφόρηση κατά τομέα

Το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων & υποχρεώσεων της εταιρείας και του Ομίλου, βρίσκονται στη ζώνη της Ευρώ (Ελλάδα)

Σημειώνεται ότι η επιχειρηματική δραστηριότητα της εταιρείας και του Ομίλου είναι ενιαία (Εμπόριο Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών)

Πληροφόρηση κατά τομέα – Γεωγραφική περιοχή

	Ο ΟΜΙΛΟΣ						Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30/09/2008			30/09/2007			30/09/2008		30/09/2007	
	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Λοιπές Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Τρίτες Χώρες	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Λοιπές Χώρες Ευρωπαϊκή Ένωσης	Τρίτες Χώρες	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Τρίτες Χώρες	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Τρίτες Χώρες
Κύκλος Εργασιών (Πωλήσεις)	22.449.914,69	1.014.378,07	370.748,40	20.582.325,66	873.623,17	264.336,77	10.007.322,92	6.637,60	8.703.087,39	10.154,72
Κόστος πωληθέντων	-14.613.984,57	-851.811,03	-277.497,32	-13.760.329,40	-696.538,02	-204.158,48	-6.664.430,14	-4.901,58	-5.928.665,77	-9.759,28
Μικτά Κέρδη	7.835.930,12	162.567,04	93.251,08	6.821.996,26	177.085,15	60.178,29	3.342.892,78	1.736,02	2.774.421,62	395,44
Άλλα έσοδα	1.141.561,69	0,00	680,45	1.045.404,08	0,00	0,00	1.025.891,64	680,45	866.937,04	0,00
Έξοδα διαθέσεως	-5.734.056,66	-71.375,42	-37.374,22	-4.770.089,01	-52.512,43	-39.621,28	-2.688.596,27	-134,88	-2.293.422,30	-239,96
Έξοδα διοικήσεως	-2.434.945,78	-23.856,05	-17.956,28	-2.156.377,77	-25.634,01	-13.374,27	-1.283.891,49	-64,25	-1.096.157,38	0,00
Άλλα έξοδα	-251.606,10	0,00	0,00	-53.870,26	0,00	0,00	-169.959,60	0,00	-33.527,24	0,00
Αναλογία κέρδους από επενδ. δραστηριότητες	-316.525,26	0,00	0,00	-319.460,75	0,00	0,00	-316.525,26	0,00	-319.460,75	0,00
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	240.358,01	67.335,57	38.601,03	567.602,55	98.938,71	7.182,74	-90.188,20	2.217,34	-101.209,01	158,48
Αποσβέσεις ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος	309.472,41	0,00	0,00	258.444,90	0,00	0,00	118.859,92	0,00	122.502,57	0,00
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	549.830,42	67.335,57	38.601,03	826.047,45	98.938,71	7.182,74	28.671,72	2.217,34	21.452,04	158,48

11. Χρηματοοικονομικό κόστος	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	958.885,06	739.950,28	506.493,07	381.506,40
Πιστωτικοί τόκοι & συναφή έσοδα	-100.935,50	-41.429,33	-99.507,30	-40.819,10
Έσοδα από μερίσματα	-13.239,60	-42.099,86	-13.239,60	-42.099,86
Σύνολο	844.709,96	656.421,09	393.746,17	298.587,44

12. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στη λήξη της τρέχουσας και της προηγούμενης εταιρείας έχει ως ακολούθως:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
	125	136	71	71

13. Οι σημαντικότερες μεταβολές στα ατομικά και ενοποιημένα στοιχεία Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων

- Αποθέματα

Η παρουσιαζόμενη αύξηση αποθεμάτων της μητρικής εταιρείας κατά ευρώ 2.237.049,92 ή 87,77% σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, προέκυψε κυρίως από αγορές εμπορευμάτων που παραλήφθηκαν συγκυριακά κατά τη τρέχουσα περίοδο και θα διατεθούν σταδιακά τους επόμενους μήνες, λόγω εποχικότητας των εμπορευομένων ειδών.

Επίσης στην παραπάνω αύξηση συνετέλεσε σε μεγάλο βαθμό και η επέκταση της γκάμας των προϊόντων που εμπορεύεται η εταιρεία, με εισαγωγές νέων προϊόντων.

Περαιτέρω, στον όμιλο, η μεταβολή των αποθεμάτων κατά ευρώ 4.292.066,89 ή 98,17% - πέραν όσων προαναφέρθηκαν για τη μητρική – επηρεάστηκε και από καθυστερημένη παραλαβή σωρευμένων παραγγελιών εμπορευμάτων της θυγατρική, λόγω της παρατεταμένης απεργίας στους σταθμούς εκφόρτωσης και παραλαβής εμπορευματοκιβωτίων (λιμάνια). Από το λόγο αυτό, προέκυψε αντιστοίχως σημαντική υστέρηση και στις πωλήσεις της θυγατρικής για την περίοδο 1/1-30/9/08 καθώς δεν κατέστη δυνατό να διατεθούν τα πιο πάνω αποθέματα στο εναπομένον χρονικό διάστημα μέχρι την 30/9/2008 σε εκκρεμείς παραγγελίες πελατών.

Σημειώνεται επίσης, ότι στην παραπάνω αύξηση των αποθεμάτων του ομίλου συνετέλεσε σημαντικά και η αύξηση της γκάμας των προϊόντων που εμπορεύεται η θυγατρική, με εισαγωγές νέων προϊόντων.

- Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Η μείωση των ταμειακών διαθεσίμων τόσο της εταιρείας κατά ευρώ -1.658.620,13 ή -40,28% όσο και του ομίλου κατά ευρώ -1.925.817,17 ή -33,98%, οφείλεται στη μερική αποπληρωμή βραχυπρόθεσμου δανεισμού και στις αυξημένες αγορές αποθεμάτων.

- Προμηθευτές

Η παρουσιαζόμενη αύξηση των υποχρεώσεων σε προμηθευτές τόσο στην εταιρεία κατά ευρώ 1.088.981,58 ή 25,04%, όσο και στον όμιλο κατά ευρώ 538.362,39 ή 6,74% σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, σχετίζεται με τους ίδιους λόγους που αναφέρθηκαν για την αύξηση των αποθεμάτων.

- Τραπεζικός δανεισμός

Οι αυξημένες τραπεζικές υποχρεώσεις του ομίλου κατά ευρώ 3.377.585,43 ή 53,70% σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, οφείλονται κατά κύριο λόγο στις ανάγκες που προέκυψαν για κεφάλαιο κίνησης της θυγατρικής.

- Κύκλος Εργασιών

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών παρουσιάζει υστέρηση σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο, κατά ευρώ -938.628,14 ή -3,79%. Η μείωση αυτή δεν είναι εμφανής από τα στοιχεία που παρουσιάζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων περιόδου για τον όμιλο, καθώς τα δεδομένα του κύκλου εργασιών της θυγατρικής εταιρείας για την προηγούμενη περίοδο αναφέρονται σε πωλήσεις της θυγατρικής από την 8/3/2007 και μετά (βλ. σχ. Σημ. 5.3^α).

Η παραπάνω υστέρηση των πωλήσεων στη περίοδο 1/1-30/9/08 οφείλεται σε αδυναμία εκτέλεσης παραγγελιών πελατών από τη θυγατρική, λόγω ελλείψεων αποθεμάτων εξαιτίας της παρατεταμένης απεργίας στους σταθμούς εκφόρτωσης και παραλαβής εμπορευματοκιβωτίων (λιμάνια).

Η υστέρηση των πωλήσεων αναλόγως περιόρισε τα ενοποιημένα μικτά κέρδη του τρέχουσας περιόδου.

- Έξοδα διαθέσεως

Η αύξηση στα έξοδα διαθέσεως της εταιρείας κατά ευρώ 395.071,89 ή 17,22% σε σχέση με την προηγούμενη περίοδο, οφείλεται κατά κύριο λόγο στην αύξηση των δαπανών διαφήμισης.

Περαιτέρω στον όμιλο η αύξηση στα έξοδα διαθέσεως κατά ευρώ 516.488,58 ή 9,70% οφείλεται κυρίως στις δαπάνες διαφήμισης της μητρικής.

Η παραπάνω αύξηση των δαπανών διαθέσεως του ομίλου δεν είναι εμφανής στη κατάσταση αποτελεσμάτων περιόδου, καθώς τα δεδομένα της θυγατρικής εταιρείας για την προηγούμενη περίοδο αναφέρονται σε έξοδα διαθέσεως από την 8/3/2007 και μετά.

Τα συνολικά έξοδα διαθέσεως της θυγατρικής περιόδου 1/1-30/9/07 ανέρχονταν στο ποσό ευρώ 3.032.658,46 και κατά συνέπεια του ομίλου θα διαμορφωνόντουσαν για την ίδια περίοδο σε ποσό ευρώ 5.326.317,72.

14. Δεσμεύσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις - Προβλέψεις

- Η εταιρεία και ο όμιλος έχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις.
- Έχει δοθεί στο Τελωνείο Αθηνών για εξασφάλιση εισαγωγών θυγατρικής εγγυητική επιστολή ύψους ευρώ 6.000,00.
- Με την υπ' αριθ. 17/250/31.7.2002 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (ΑΠ 810/21.2.2003) είχε επιβληθεί στην Εταιρία χρηματικό πρόστιμο ποσού € 366.838 για παράβαση της διάταξης του άρθρου 72 παρ. 2 ν. 1969/1991 (διασπορά ψευδών ειδήσεων και πληροφοριών). Κατά της ανωτέρω απόφασης της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς η Εταιρία άσκησε την υπ' αριθ. 3321/2.5.2003 Αίτηση Ακυρώσεως ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, δικάσιμος της οποίας προσδιορίστηκε, μετά από αναβολή, η δικάσιμος της 7.2.2006, επί της οποίας εκδόθηκε η υπ' αριθμ. 1025/2007 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας, δια της οποίας, ενόψει των διατάξεων του Ν. 3371/2005, η υπόθεση παραπέμφθηκε προς εκδίκαση ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών. Η υπόθεση συζητήθηκε ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών την 11η Ιουνίου 2008 και αναμένεται η απόφαση της Δικαστικής Αρχής. Εν συνεχεία κατά της υπ' αριθ. 7212/20.6.2003 ταμειακής βεβαίωσης της Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών του παραπάνω προστίμου ασκήθηκε: (α) αίτηση αναστολής εκτελέσεως της ταμειακής βεβαίωσης, επί της οποίας εκδόθηκε η υπ' αριθμ. 2299/2003 απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, με την οποία ανεστάλη η ισχύ της ταμειακής βεβαίωσης. (β) Ανακοπή ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών με αίτημα την ακύρωση της ως άνω ταμειακής βεβαίωσης και της συμπροσβαλλόμενης με αυτήν ταμειακής ειδοποίησης. Η ανακοπή συζητήθηκε μετ' αναβολή την 28.1.2005, επί της οποίας εκδόθηκε η υπ' αριθμ. 6320/2005 απόφαση με την οποία αποφασίσθηκε η αναβολή εκδόσεως αποφάσεως επί της ανακοπής μέχρι εκδόσεως αποφάσεως επί της ασκηθείσης από την Εταιρεία αιτήσεως ακυρώσεως. Για το ως άνω ποσό των 366.838 € η Εταιρία έχει σχηματίσει πλήρη ισόποση πρόβλεψη, με την οποία έχουν επιβαρυνθεί τα αποτελέσματα της χρήσεως 2003.

15. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Εταιρείας και Ομίλου:

α) Την 30/7/2008 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της εταιρείας για τις χρήσεις 2003 – 2005. Από το φορολογικό έλεγχο αυτόν προέκυψαν πρόσθετοι φόροι και επιβαρύνσεις:

- Φόρου εισοδήματος συνολικού ύψους € 118.736,00 και

- Λοιπές επιβαρύνσεις € 95.198,14

Τα ανωτέρω ποσά, μετά την αφαίρεση ήδη σχηματισθείσας πρόβλεψης φόρου εισοδήματος ποσού € 50.000,00, επιβάρυναν τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου.

β) Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2006 και 2007 ενώ η θυγατρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τη χρήση 2007.

γ) Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις την 30/9/2008 έχει σχηματισθεί πρόβλεψη βάσει ιστορικών στοιχείων ελέγχων από προηγούμενες χρήσεις ως ακολούθως:

Πρόβλεψη φόρων ανέλεγκτων χρήσεων	Για την εταιρεία	Για τον όμιλο
Λοιπά φορολογικά αντικείμενα	66.000,00	66.000,00
Φόρος εισοδήματος	0,00	84.023,00
Σύνολο	66.000,00	150.023,00

Τα πιο πάνω ποσά, επιβάρυναν ισόποσα τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου τόσο για την εταιρεία όσο και για τον όμιλο.

16. Λοιπές επεξηγηματικές σημειώσεις

- Δεν υπάρχουν ασυνήθη στοιχεία η φύση, το μέγεθος ή η περίπτωση των οποίων να επηρεάζει τα περιουσιακά στοιχεία, τις υποχρεώσεις, την καθαρή θέση, τα καθαρά κέρδη ή τις ταμιακές ροές της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Κατά την τρέχουσα περίοδο δεν υπήρξαν μεταβολές στη σύνθεση της επιχείρησης, ενοποιήσεις επιχειρήσεων, αγορά ή πώληση θυγατρικών και μακροπρόθεσμες επενδύσεις.
- Η εταιρεία και ο όμιλος δεν έχουν δεσμεύσεις για την αγορά ενσωμάτων παγίων.
- Κατά την τρέχουσα περίοδο δεν υπήρξε υποτίμηση αποθεμάτων ή αναστροφή προηγούμενης υποτίμησης.
- Δεν υπάρχει καμία παράβαση όρων δανειακών συμβάσεων της εταιρείας και του ομίλου.
- Δεν υπήρξαν εκδόσεις, επαναγορές ή εξοφλήσεις ομολογιών και μετοχών στην τρέχουσα ή την συγκρίσιμη περίοδο στην εταιρεία και τον όμιλο.

- Τα οφειλόμενα μερίσματα αναφέρονται στο σύνολό τους σε κοινές ονομαστικές μετοχές. Στην τρέχουσα περίοδο κατεβλήθησαν στους μετόχους της μητρικής εταιρείας πληρωτέα μερίσματα από τη χρήση 2004 συνολικού ποσού ευρώ 276,40.

17. Αναμορφώσεις Κονδυλίων

Τα κονδύλια της κατάστασης αποτελεσμάτων της προηγούμενης περιόδου 01/01/07 – 30/9/2007 που αναμορφώθηκαν για να καταστούν συγκρίσιμα με αυτά της τρέχουσας περιόδου, παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο Όμιλος		Μεταβολή	Η Εταιρεία		
	Συγκριτική Παράθεση στην τρέχουσα περίοδο 30/9/2007	Προηγούμενη παρουσίαση στην περίοδο 30/9/2007		Συγκριτική Παράθεση στην τρέχουσα περίοδο 30/09/2007	Προηγούμενη παρουσίαση στην περίοδο 30/09/2007	Μεταβολή
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	673.724,00	993.184,75	-319.460,75	-101.050,53	218.410,22	-319.460,75
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	932.168,90	1.251.629,65	-319.460,75	21.452,04	340.912,79	-319.460,75

	Ο Όμιλος		Μεταβολή	Η Εταιρεία		
	Συγκριτική Παράθεση στην τρέχουσα περίοδο 1/7-30/9/07	Προηγούμενη παρουσίαση στην περίοδο 1/7-30/9/07		Συγκριτική Παράθεση στην τρέχουσα περίοδο 1/7-30/9/07	Προηγούμενη παρουσίαση στην περίοδο 1/7-30/9/07	Μεταβολή
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	131.664,08	237.169,19	-105.505,11	-95.844,99	9.660,12	-105.505,11
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	232.393,87	337.898,98	-105.505,11	-55.508,71	49.996,40	-105.505,11

Η μεταβολή ποσού € 319.460,75 αφορούσε έσοδο από επενδυτική δραστηριότητα και συγκεκριμένα ποσό € 316.515,33 από αναλογία του κέρδους από την εκποίηση ακινήτου με επαναμίσθωση και δικαίωμα επαναγοράς (Sales & Lease Back), ποσό € 2.999,99 έκτακτο κέρδος από πώληση παγίου περιουσιακού στοιχείου και ποσό € 54,57 έκτακτες ζημιές επίσης από πώληση παγίου περιουσιακού στοιχείου.

18. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα μετά την ημερομηνία Ισολογισμού και μέχρι την έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων που να έχουν ουσιώδη επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις ή τη λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.

Μεταμόρφωση Αττικής, 26^η Νοεμβρίου 2008

Για τη «VELL INTERNATIONAL GROUP
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ»

**Ο Πρόεδρος
του Δ.Σ.**

**Ο Διευθύνων
Σύμβουλος**

**Ο Οικονομικός
Διευθυντής**

**Ο Προϊστάμενος
Λογιστηρίου**

**Κωνσταντίνος
Β. Βελάνης**
Ξ 140505

**Δημήτριος Ν.
Μάρκου**
ΑΗ 079147

**Θεόδωρος Ι.
Βερβαινώτης**
Τ 105277

**Αλέξανδρος Γ.
Τερεζάκης**
ΑΖ 541538